[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2022                                                                             		                 № 370
г. Бийск

О внесении изменений в постановление от 11.11.2020 г. № 893

       На основании постановления Администрации Бийского района Алтайского края от 17.11.2014 г. № 739 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бийского района Алтайского края»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 11.11.2020 г. № 893  об утверждении МП «Развитие дорожного хозяйства Бийского района Алтайского края» на 2021-2026 годы:
1.1   Пункт "Объемы и источники финансирования Программы" Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 152 877 300 рублей, из них:
Из краевого бюджета –  19 025 000 рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3 275 000 рублей;
2022 год – 3 200 000 рублей;
2023 год – 3 275 000 рублей;
2024 год – 3 275 000 рублей;
2025 год – 3 000 000 рублей;
2026 год – 3 000 000 рублей
Из местного бюджета –133 851 500 рублей, в том числе по годам:
2021 год – 11 075 900 рублей;
2022 год – 32 818 000 рублей;
2023 год – 22 288 000 рублей;
2024 год – 22 567 000 рублей;
2025 год – 22 551 300 рублей;
2026 год – 22 551 300 рублей.

1.2 Изложить приложение №2 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Бийского района Алтайского края» на 2021-2026 годы в новой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района.

Глава района                                                                         Д.С.Артемов
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Бийского района Алтайского края» на 2021-2026 годы.

	№
п/п
	Цель, задачи, мероприятия
	Срок реали
зации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники
финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	1

	Цель – Развитие улично-дорожной сети в сельских поселениях
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района,
Администрация сельсоветов
	14 350,9
	36 018,8
	25 563,0
	25 842,0
	25 551,3
	25 551,3
	152 877,3
	всего

	в том числе:

	3 275,0
	3 200, 0
	3 275,0
	3 275,0
	3 000,0
	3 000,0
	19 025,0
	краевой бюджет

	11 075,9
	32 818,0
	22 288,0
	22 567,0
	22 551,3
	22 551,3
	133 851,5
	местный бюджет

	2
	Задача 1. Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети
	2021-2026 годы
	Администрация сельсоветов
	11 372,6
	21 471,6
	25 063,0
	225 342,0
	25 051,3
	25 051,3
	133 351,8
	всего

	в том числе:

	3 275,0
	3 200,0
	3 275,0
	3 275,0
	3 000,0
	3 000,0
	19 025,0
	краевой бюджет

	8 097,6
	18 271,6
	221 788,0
	22 067,0
	22 051,3
	22 051,3
	114 326,8
	местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1. Ремонт улично-дорожной сети в  с.Енисейское Бийского района Алтайского края
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района
	7 266,0
	2 971,2

	10 237,2
	Всего

	в том числе:

	3 275,0

	3 275,0
	краевой бюджет

	3 991,0
	2 971,2

	6 962,2
	местный бюджет

	4
	Мероприятие 1.2. Ремонт улично-дорожной сети в с. Первомайское Бийского района Алтайского края
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района
	4 106,6
	6 103,5

	10 210,1
	всего

	в том числе:

	3 200,0

	3 200,0
	краевой бюджет

	4 106,6
	2 903,5

	7 010,1
	местный бюджет

	5
	Мероприятие 1.3. Ремонт улично-дорожной сети в с. Шебалино Бийского района Алтайского края
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района

	5 224,7

	5 224,7
	всего

	в том числе:

	краевой бюджет

	5 224,7

	5 224,7
	местный бюджет

	6
	Мероприятие 1.4. Ремонт улично-дорожной сети в с. Малоенисейское Бийского района Алтайского края
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района

	4 301,0

	4 301,0
	всего

	в том числе:

	краевой бюджет

	4 301,0 0

	4 301,0
	местный бюджет

	7
	Мероприятие 1.5-дорожной сети в с. Сростки Бийского района Алтайского края

	1 700,0

	1 700,0
	всего

	в том числе:

	краевой бюджет

	1 700,0

	1 700,0
	местный бюджет

	8
	Мероприятие 1.6. Ремонт улично-дорожной сети в с. Верх-Катунское Бийского района Алтайского края

	1 171,0

	1 171,0
	всего

	в том числе:

	краевой бюджет

	1 171,0

	1 171,0
	местный бюджет

	9
	Задача 2 Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог местного значения
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района, Администрация сельсоветов
	2 978,3
	14 547,1

	17 525,4
	Всего

	в том числе:

	2 978,3
	14 547,1

	17 525,4
	местный бюджет

	10
	Мероприятие 2.1. Организация работы районной комиссии по обследованию состояния дорог, улиц, автобусных и школьных маршрутов

	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района

	Всего

	в том числе:

	краевой бюджет

	местный бюджет

	11
	Мероприятие 2.2. Содержание улично-дорожной сети в Бийском районе Алтайского края
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района
	2 978,3
	14 547,1

	17 525,4
	Всего

	в том числе:

	2 978,3
	14 547,1

	17 525,4
	местный бюджет

	12
	Задача 3. Инвентаризация и регистрация права собственности на объекты дорожного хозяйства
	2021-2026 годы
	Администрация сельсоветов

	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 000,0
	Всего

	в том числе:

	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 000,0
	Местный бюджет

	13
	Мероприятие 3.1. Подготовка и оформление правоустанавливающей документации на объекты дорожного хозяйства
	2021-2026 годы
	Администрация сельсоветов

	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 000,0
	Всего

	в том числе:

	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 000,0
	местный бюджет

СОГЛАСОВАНО

	Должность работников,
завизировавших проект
	Личная
подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата визиро
вания
	Замечания

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Управляющий делами

	Н.М. Курцева

	Зам. Главы Администрации района, начальник управления по ЖКХ

	Д.В. Медведев

	Зам. Главы Администрации района, начальник управления по экономическому развитию

	Е.А. Кондрашенкова

	Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике
Бийского района

	И.В. Адольф

	Председатель правового комитета

	Н.Э. Лямкина

	Заведующий протокольным сектором

	О.А. Толмачева

Косякова Марина Сергеевна
33-79-06